EDITAL Nº 32/2023, SELEÇÃO DE
PROFISSIONAIS PARA  A FUNÇÃO DE
CONTROLADOR DE ACESSO (NÍVEL MÉDIO
) PARA ATENDEREM OS SERVIÇOS DA
SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE
SOBRAL

RETIFICAÇÃO N° 01

A Santa Casa de Misericórdia de Sobral, representada pelo Departamento de Recursos Humanos,

no uso de suas atribuições legais, com base no edital 32/2023 (SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS

DE NÍVEL MÉDIO- CONTROLADOR DE ACESSO), vem a público DIVULGAR a

retificação seguinte:

Retirar o item:

2.4. O LIMITE DO NUMERO DE INSCRITOS

2.4.1. Por motivos internos, serão aceitas apenas as primeiras 200 (duzentas) inscrições que

concluírem todos os pré-requisitos necessários para deferimento da inscrição. Desse modo,

caso o(a) candidato(a) encaminhe a documentação solicitada no prazo estipulado e já tenha

ultrapassado o número de 200 (duzentas) inscrições, não participará da seleção.

Onde lê-se:

ANEXO I- CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

Data de lançamento do edital: 27/12/2023

Local das inscrições

As inscrições serão realizadas exclusivamente

através do site da Santa Casa de Misericórdia

de Sobral.

www.stacasa.com.br

Período de inscrição

28/12/2023

(*das 08:00 do dia 28/12/2023 as 23:59 do

dia 28/12/2023)

Divulgação preliminar das inscrições

deferidas e indeferidas
29/12/2023

Período para recursos dos indeferimentos
30/12/2023

(até 23:59 do dia 30/12/2023)

Divulgação oficial das inscrições após

recursos

02/12/2023

Divulgação das próximas etapas
As datas para realização das próximas etapas

serão divulgadas no dia 02/12/2023

Passa a ler-se:

ANEXO I- CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

Data de lançamento do edital: 27/12/2023

Local das inscrições

As inscrições serão realizadas exclusivamente

através do site da Santa Casa de Misericórdia

de Sobral.

www.stacasa.com.br

Período de inscrição

28/12/2023 a 31/12/2023

(*das 08:00 do dia 28/12/2023 as 23:59 do

dia 31/12/2023)

Divulgação preliminar das inscrições

deferidas e indeferidas
03/01/2024

Período para recursos dos indeferimentos
04/01/2024

(até 23:59 do dia 30/12/2023)

Divulgação oficial das inscrições após

recursos

05/01/2024

Divulgação das próximas etapas
As datas para realização das próximas etapas

serão divulgadas no dia 05/01/2024

Sobral - CE, 28 de  dezembro de 2023

Dra. Regina Célia Carvalho da Silva

Diretora Interventora da Santa Casa de
Misericórdia de Sobral